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لغو عرضه های اولیه تا اطلاع ثانوی
 مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار از لغو 
عرضه های اولیه تا اطلاع ثانوی خبر داد. قادر معصومی خانقاه 
با اشاره به لغو عرضه های اولیه در بازار سرمایه گفت: این تصمیم 
در راستای حمایت از بازار سرمایه با توجه به شرایط کنونی 
گرفته شده است. مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس و 
اوراق بهادار همچنین از لغو الزام ارسال سفارش فروش توسط 
بازارگردانها تا اطلاع ثانوی خبر داد. وی گفت: ارسال سفارش 
فروش توسط بازارگردان ها که تا پیش از این الزامی بود، با توجه 

به شرایط بازار سرمایه تا اطلاع ثانوی لغو می شود. 
 

 زمان واریز عیدی کارمندان
 رئیس سازمان برنامه و بودجه از پرداخت عیدی کارمندان 
دولت در روزهای ابتدایی اسفند خبر داد. داوود منظور اظهار 
کرد: خبر خوش برای کارمندان دولت این است عیدی آنها را 
کثر تا یک هفته آینده پرداخت می کنیم. به عبارتی روزهای  حدا
ابتدایی اسفند، زمان پرداخت عیدی کارمندان دولت اعلام 
شده است. وی افزود: بر اساس منابع مصوب لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
میانگین رشد حقوق کارمندان دولت و حقوق بازنشستگان در 
سال آینده ۲۰ درصد خواهد بود. همچنین به گفته منظور، بالغ 
بر ۶۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری در بخش دولتی انجام شده 
و شامل ۵۹۰ طرح و پروژه است. گفتنی است؛ در جلسه ۱۵ بهمن 
هیأت وزیران، حداقل عیدی یا پاداش آخر سال کارمندان 
و بازنشستگان دولتی با افزایش ۴۰ درصدی نسبت به سال 
گذشته مبلغ دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شد.  بر اساس 
مصوبه هیأت دولت، برای کارکنان و بازنشستگان متأهل مبلغ 
۷۰۰ هزار تومان اضافه می شود و به ازای هر فرزند نیز ۳۰۰ هزار 

تومان عیدی تعلق خواهد گرفت. 
 

بازار گوشت به ثبات می رسد
 معاون بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی گفت: کسری بازار 
گوشت از واردات جبران می شود و با افزایش عرضه دام در فصل 
بهار بازار به ثبات می رسد. احمد خانی نوذری اعلام کرد: در 
شش ماهه دوم سال عرضه دام داخلی به بازار کاهش پیدا 
می کند، زیرا فصل تکثیر است و در فصل بهار عرضه دام داخلی 
بیشتری دارد. وی ادامه داد: کسری عرضه از محل دام داخلی 
را با واردات بیشتر تسهیل می کنیم به طور متوسط روزانه ۲۰۰ تا 
کز  ۳۰۰ تن گوشت گرم وارد می کنیم. سعی می کنیم آنها را در مرا
پر مصرف توزیع کرده تا حدی که کسری نیاز بازار داخل جبران 
شود. معاون بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی که در یک برنامه 
تلویزیونی صحبت می کرد در پاسخ به این سوال که بازار گوشت 
چه زمانی به ثبات می رسد؟ گفت: در بهار که حجم تولید داخل 
بیشتر می شود و ثبات بهتری را در بازار گوشت خواهیم داشت. 

  

 افزایش ۵ درصدی مصرف گاز
 رئیس مرکز راهبری شبکه گاز کشور از افزایش ۵ درصدی 
مصرف گاز در بخش های خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده 
نسبت به روز قبل خبر داد. غلامرضا کوشکی با بیان اینکه روز 
گذشته شاهد افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری 
بودیم، اظهار کرد: میزان مصرف گاز در بخش های خانگی، 
تجاری و صنایع غیرعمده، پنج درصد افزایش یافته و میزان 
مصرف گاز در ۲۴ ساعت گذشته از ۴۷۰ میلیون مترمکعب 
به ۴۹۰ میلیون مترمکعب رسیده است. وی افزود: با توجه به 
، پیش بینی می شود در روزهای  تداوم کاهش دما در کشور
آینده روند افزایش مصرف گاز را داشته باشیم و میزان مصرف 
گاز در روزهای سه شنبه و چهارشنبه در این بخش ها به عدد 
۵۴۰ تا ۵۵۰ میلیون مترمکعب برسد. رئیس مرکز راهبری شبکه 
کنون پایداری گاز در شبکه کاملا  گاز کشور با بیان اینکه هم ا
برقرار است، تصریح کرد: با توجه به برودت هوا به ویژه در مناطق 
، استان های مازندران، گلستان،  شمالی و شمال شرق کشور
خراسان جنوبی، خراسان رضوی و خراسان شمالی با مدیریت 
مصرف، در تامین پایدار گاز مشارکت داشته باشند. کوشکی که 
در گفت وگویی تلویزیونی صحبت می کرد، با اشاره به استان های 
پر مصرف، گفت: استان های تهران، خراسان رضوی و اصفهان 
به ترتیب بالاترین میزان مصرف را داشتند، امیدواریم با مدیریت 

مصرف پایداری شبکه را در روزهای آینده حفظ کنیم. 

 بدقولی ۲۰ ساله هندی ها
 دبیر انجمن کشتیرانی اظهار داشت: ایران با بدقولی های 
بسیاری در طول بیش از ۲۰ سال گذشته از سوی هندی ها 
مواجه بوده که شاید موضوعات سیاسی هم در این امر دخیل 
بودند. به گزارش ایلنا، پس از سه سال تاخیر در امضای قرارداد 
بلند مدت با هندی ها برای اپراتوری بندر شهید بهشتی 
چابهار، مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان تاریخ 
جدیدی را برای امضای قرارداد اعلام کرده و گفته هفتم اسفند 
ماه )روز چابهار( این قرارداد امضا شده  است. البته پیش از این 
هم تاریخ  هایی برای امضای قرارداد با اپراتور هندی اعلام شده 
بود اما هندی ها دعوت ایران قبول نکردند و بر سر میز قرارداد 
نیامدند. در این باره مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی به 
ایلنا گفته بود که »از شهریور ماه برای وزیر بنادر و کشتیرانی 
هند دعوتنامه ارسال کردیم اما در هند کنفرانس چابهار برگزار 
شد و هندی ها قصد داشتند که این قرارداد در هند منعقد 
کید ما امضای قرارداد در چابهار است به همین  شود اما تا
دلیل تاخیراتی ایجاد شد و اخیرا دعوتنامه جدیدی ارسال 
کردیم.«حالا تاریخ دعوتنامه جدید اسفندماه است که وزیر 
راه و شهرسازی هم اعلام کرده  است که این قرارداد سرانجام 
در این تاریخ به امضا می رسد. »مسعود پل مه« دبیر انجمن 
شرکت های کشتیرانی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا 
درباره علت تاریخ سه ساله انعقاد قرارداد بلند مدت و ۱۰ ساله 
با اپراتور هندی در بندر شهید بهشتی چابهار اظهار داشت: 
باید توجه داشت که سرمایه گذار هندی منافع خود را در نظر 
می گیرد نه سرمایه گذاری در محیطی که فعالیت و رقابت بخش 
خصوصی در آن محیط تحت تاثیر برخی از تصمیمات قرار 
می گیرد. وی افزود: موضوع دوم این است که در حال حاضر 
بندر چابهار به دلایلی از جمله بار یکسره از این بندر و همچنین 
عدم ارتباط ریلی، جذاب نیست و اینها حلقه های مفقوده ای 
زنجیره ای هستند که یک سرمایه گذار آنها را برای بازگشت 

سرمایه مورد توجه قرار می دهد. 

اخبار

بازار سرمایه سبز شد
 بورس اوراق بهادار تهران دیروز ۴۷۲۳ 
واحد رشد کرد و شاخص کل به رقم دو میلیون 
و ۶۴ هزار واحد رسید. بازار سرمایه پس از آنکه 
پنج روز کاری منفی را پشت سر گذاشت، دیروز 
با رشد مواجه شد. شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران دیروز ۴۷۲۳ واحد افزایش یافت 
و در عدد دو میلیون و ۶۴ هزار و ۷۴۳ واحد 
ایستاد. شاخص هم وزن نیز ۱۳۷۱ واحد رشد 
کرد و به رقم ۷۲۲ هزار و ۷۴۶ واحد رسید. 
روز یکشنبه ۲۹۸ هزار معامله به ارزش ۴۶۲۱ 
میلیارد تومان در بورس انجام شد. فولاد، 
وبملت، شپنا و وامید بیش ترین تاثیر مثبت 
را بر شاخص کل داشتند. همچنین سصفها، 
کنش  داتام، خودرو و فولاد از نمادهای پرترا
بودند که جز خودرو، سایر نمادها سبز شدند. 
دیروز فرابورس ایران نیز ۷۶ واحد رشد کرد و 
شاخص آن به عدد ۲۴ هزار و ۶۹۴ واحد رسید. 
تعداد معاملات دیروز فرابورس بیش از ۲۰۷ هزار 
فقره بود که ارزش آن به ۳۷ هزار و ۷۸۲ میلیارد 
تومان رسید. بپاس، آریا، غصینو و مادیرا 
بیش ترین تاثیر را بر شاخص فرابورس داشتند 
شدند.  مثبت  نمادها  سایر  بپاس  جز  که 
، فصبا و نخریرس از  همچنین بیوتیک، فنر

کنش بودند.  نمادهای پرترا

  رانتخواران دنبال
تعیین قیمت اند

از  شرکت ها  برخی  گفت:  صمت  وزیر   
همه رانت ها استفاده می کنند و درنهایت 
می خواهند تعیین قیمت هم به عهده آنها 
باشد. باید از دید ملت هم به مساله نگاه 
کنید. عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت امروز در نهمین نشست هیأت 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: با 
مطالب و گفته های فعالان بخش خصوصی 
آشنا هستم؛ من هم مانند شما سال ها با 
این مشکلات دست وپنجه نرم کرده و در 
این شرایط کار کرده ام؛ کما اینکه شما هم در 
این شرایط کار می کنید و به تعبیری رنج در 
گنج است.  وی با بیان اینکه گفته های بخش 
خصوصی را شنیدم و همه اینها درست 
( صبح جلسه ای  )دیروز است، افزود: امروز
با رئیس جمهوری، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، رئیس بانک مرکزی داشتیم و در آن 
جلسه هم به همین موضوع ها اشاره شد. 
البته باید صحبت های طرف مقابل را هم 
شنید. با تعامل سازنده باید مسائل بررسی 
شود و درنهایت راه حل هایی ارائه شود. 
علی آبادی ادامه داد: من و معاونان وزارت 
صنعت، معدن و تجارت آمادگی داریم در 
اتاق  تخصصی  کمیسیون های  نشست 
ایران با حضور همه ذی نفعان حضور داشته 
باشیم. بخشی از این مشکلات را می توان در 
آن نشست ها برطرف کرد و بخشی هم باید 
ح شود. وزیر صمت  در هیأت دولت مطر
با بیان اینکه در کنار مسائل روزمره باید 
کرد،  به مسائل تأثیرگذار دیگر هم توجه 
گفت: اطلاع ما از هوش مصنوعی در حد 
دیتاست ولی فهم دقیق و جامع نداریم. این 
موضوعات همانی است که جهان اول و دوم 
و سوم را ساخت و بی توجهی به این موارد 
، مشکل آفرین است. علی آبادی  تحول ساز
کرد: از روی برخی از مسائل نیز  تصریح 
کرد؛ ما هنوز هم نتوانسته ایم  باید عبور 
قیمت بنزین را حل کنیم و با آدرس اشتباه 
دادن با مسائل برخورد می کنیم. نباید در 
محاسبات خود اشتباه کنیم. وزیر صمت در 
ادامه اظهار کرد: درباره عدم دخالت دولت 
، نظر خود را  خ ارز در قیمت گذاری ها و نر
گفته ام ولی مشکلاتی هم وجود دارد و برخی 
شرکت ها از همه رانت ها استفاده می کنند 
و در نهایت می خواهند تعیین قیمت هم 
به عهده آن ها باشد. باید از نگاه ملت هم 
به مساله نگاه کنید، اما وقتی فردی با تکیه 
 بر دانش خود، کالایی خلق کرده و از رانتی 
 استفاده نکرده، باید از آن حمایت علی آبادی 
اضافه کرد: ناترازی آب، برق و گاز واقعیت 
است و در کمیسیون های تخصصی باید 
برای حل این مشکلات راه حل دهید؛ اما 
برای بالا بردن بهره وری و کاهش مصرف هم 
راه حل داشته باشید. وزیر صمت تصریح 
کرد: ما از اتاق ایران با تمام قوا حمایت 
می کنیم. مقام معظم رهبری معتقدند که 
همه چیز را به بخش خصوصی بسپارید و 
باید دولت نظارت کند. باید راهی پیدا کنیم 
و در مسیر درست این مسأله محقق شود. 
وی با بیان اینکه وزارت صنعت، معدن 
کنار بخش خصوصی است،  و تجارت در 
کرد: باید تجارت را توسعه دهیم.  اظهار 
کشورهایی تجارت آزاد و تجارت  البته با 
ترجیحی داریم؛ مشکلاتی هم وجود دارد 
که باید این مشکلات برطرف شود. وزیر 
کید کرد: باید سند راهبردی حوزه  صمت تا
باید  سند  این  در  شود.  تدوین  صنعت 
تمرکز را بر رفع مشکلات گلوگاه های کشور 
بگذاریم. بعد بر اقداماتی که ثروت آفرین و 
کید شود. وی گفت:  اشتغال آفرین است، تأ
برای استفاده از ظرفیت بخش خصوصی، 
که  دارد  وجود  مدل هایی  و  راهکارها 
می توانیم در کمیسیون های تخصصی اتاق 
 ایران درباره آن ها گفت وگو کرده و به راهبرد 

مشترک برسیم. 

 آرمان ملی: بر اساس آمار منتشر شده از سوی بانک 
خ بهره بین بانکی در هفته منتهی به چهارشنبه  مرکزی، نر
۲۵ به همن به ۲۳. ۴۸ درصد رسید. طبق آمار بانک مرکزی، 
خ بهره بین بانکی در هفته ای که گذشت  میانگین وزنی نر
نسبت به هفته قبل تر از ۲۳. ۵۶ درصد به ۲۳. ۴۸ درصد در 
هفته منتهی به چهارشنبه ۲۵ به همن رسید. روند صعودی 
گذشته آغاز شده  خ بهره بین بانکی از بهمن ماه سال  نر
خ سود بین بانکی وارد  بود؛ از هفته منتهی به ۳۰ آذرماه، نر
کانال ۲۱درصدی شده و تا هفته منتهی به ۱۹ بهمن ماه در 
همین کانال در نوسان بود ولی از ۲۶ بهمن ماه این نرخ رکورد 
جدیدی در کانال ۲۲درصدی به ثبت رساند و حالا این نرخ 
در کانال ۲۳درصدی در نوسان است. برخی از کارشناسان 
خ بهره در شرایط کنونی مقطعی است و  معتقدند کاش نر
خ بهره ابزاری به منظور  که نر بلافاصله افزایش می یابد، چرا
تعادل بخشی به بازار به شمار می آید و این رویکرد با توجه به 
افزایش نرخ بهره ۳۰ درصدی سپرده ها، پیش بینی می شود 
مجدداً کاهشی شود. از سوی دیگر گروهی از کارشناسان بر 
این باور هستند کاهش نرخ بهره بین بانکی به معنای افزایش 
نقدینگی در بازار و بانک هاست و اینکه این نقدینگی ها به 
سمت کدام بازار هدایت می شوند مسأله مهمی است که 
خ  در صورت مدیریت نامطلوب می تواند باعث افزایش نر

تورم شود. 
  با کاهش نرخ بهره، نقدینگی به کدام سو می رود؟

خ  خ سود بین بانکی )Interbank Rate(، در حقیقت نر نر
گذار  بهره وام های کوتاه مدتی است که بانک ها به همدیگر وا
می کنند که با هدف تامین نقدینگی و حفظ ذخایر مالی در 
خ بهره بین  سطح مطلوب انجام می دهند. علاوه بر این، نر
بانکی معمولا توسط بانک مرکزی هر کشوری تعیین شده و 
ایجاد تغییر در مقدار آن می تواند به افزایش یا کاهش قیمت 
خ بهره بین  کالا و خدمات منجر شود. انتشار خبر کاهش نر
بانکی بعد از مدتی طولانی روند کاهشی به خود گرفت، این در 
حالی است که همزمان خبر افزایش نرخ بهره سود سپرده های 
بانکی به اندازه ۳۰ درصد نیز منتشر شد که به گفته کارشناسان 
این امر خود می تواند در دراز مدت برای مسئولان در آینده 
باعث افزایش تورم شود. به گفته کارشناسان؛ کاهش نرخ بهره 
بین بانکی می  تواند بر سطح تعادلی بازار سرمایه یا به عبارتی 
بر p/e مقایسه  ای بازار تأثیر بگذارد. حجم نقدینگی موجود در 
بانک ها را به سمت سایر بازارها حرکت دهد؛ اما موضوع مهم 
گر نرخ بهره بین بانکی کاسته شود این نقدینگی  آن است که ا
به سمت کدام بازار می رود؟ در حقیقت افزایش نقدینگی که 
حاصل از کاهش نرخ بهره بین بانکی به منظورِ جبران سرمایه 
و نقدینگی بانک ها صورت می گیرد، چنانچه با مدیریت 
مطلوب همراه نباشد، می تواند بازار سرمایه را به سمت تورم 
و التهاب هدایت کند. هرچند سیاست های بانک مرکزی، 
اخیراً به خوبی توانسته است بازار را تا حدی کنترل و مدیریت 
کند، اما چنانچه کاهش نرخ بهره به ورود بدون برنامه ریزی 
سرمایه ها و عدم تعامل بین بانک ها به بازار صورت گیرد، 
خ بهره بانکی منجر  این احتمال وجود دارد که با کاهش نر
شود سرمایه ها به سمت بازار ارز، طلا و خودرو حرکت کند که 

طبیعتاً هیچ حاصلی برای مردم نخواهد داشت و به تورم های 
سنگین تری و ایجاد بحران در بسیاری از بازارها منتهی شود. 

 کاهش نرخ سود بین بانکی کوتاه مدت است
حاتمی یزد، مدیرعامل اسبق بانک صادرات در این باره 
به »آرمان ملی« گفت: کاهش نرخ بهره معمولاً در مدت زمان 
کوتاهی به منظور جبرانی کسری نسبی سرمایه بانک ها صورت 
می گیرد و تاثیر چندانی در بازار نخواهد داشت، در حقیقت 
خ سپرده  نفس این اتفاق که سرانجام نتیجه مشترکی در نر
خ تورم به دست آمد، بسیار  و تسهیلات بانکی متناسب با نر
، مشکلات را حل کند یا  خوب است، اما اینکه این توافق نظر
نه جای بحث دارد؛ کاهش نرخ سود قطعا قدم مثبتی است 
گر آن  گر نرخ یک کالا را حتی ا اما موضوع مهم این است که ا
کالا، پول باشد، پایین بیاوریم، عرضه آن هم در حد قبل باقی 
گر  می ماند یا نه، مسئله مهمی است که باید به آن توجه کرد. ا
منابع مالی لازم در شبکه بانکی برای پرداخت تسهیلات وجود 
خ سود سپرده ها و تسهیلات کمکی  نداشته باشد، تغییر نر
به سرمایه گذاری و رونق کسب و کارها و مآلا تشکیل سرمایه 
ثابت یا ارزان تر شدن نرخ تأمین مالی برای سرمایه در گردش 
نخواهد کرد. از این رو علاوه بر تعیین نرخ سود متناسب با نرخ 
تورم، اتخاذ تدابیر لازم برای فراهم آوردن منابع لازم در شبکه 
بانکی برای پرداخت تسهیلات نیز بسیار مهم است. این 
کارشناس ادامه داد: کاهش نرخ بین بانکی به دنبال اِعمال 
افزایش نرخ سود ۳۰ درصدی سپرده های بانکی انجام می شود 
که به احتمال زیاد با توجه به دریافت منابع مالی متفاوت 
بانک ها ناشی از رویکرد افزایش نرخ سود ۳۰ درصدی سپرده ها 
صورت گرفته است، از این رو پیش بینی می شود که کاهش 
خ سود سپرده بین بانکی در کوتاه مدت صورت می گیرد.  نر
او کاهش نرخ سود بین بانکی را در راستای تراز کردن عملکرد 
کلی بانک ها منتفی دانست و گفت: در چنین شرایطی است 
که به نظر می رسد باید در کنار اتخاذ تصمیمات صحیح در 

مورد نرخ سود که در واقع همان نرخ تأمین مالی به حساب 
می آید، اقدامات فوری و اساسی نیز برای تقویت توان تأمین 
مالی شبکه بانکی انجام داد تا امکان پرداخت تسهیلات با 
خ تورم و شرایط جدید اقتصاد کشور  خ های متناسب با نر نر

فراهم شود. 
 خلق پول بانک ها

کامران ندری، اقتصاددان می گوید: بانک مرکزی در دوره 
کنترل رشد مقداری  کل جدید، سیاست  ریاست رئیس 
ترازنامه بانک ها را اجرایی کرده؛ بنابراین وقتی نرخ بهره بین 
بانکی کاهش پیدا می کند، بانک ها با هزینه مالی کمتری 
می توانند کسری منابع را تامین کنند و همین موضوع در 
نهایت می تواند خلق پول بانکی را افزایش دهد. وی افزود: در 
این حالت البته انگیزه بانک ها هم برای اعطای تسهیلات بالا 
می رود و ممکن است از این ناحیه، سیاستگذار پولی و بانکی 
را در رسیدن به هدف کنترل تورم دچار چالش خودساخته 
جدی کند. این اقتصاددان تصریح کرد: با توجه به اینکه بانک 
خ بهره بانک ها، سقف تعیین کرده، کاهش  مرکزی برای نر
خ بهره بین بانکی پایه پولی را افزایش خواهد داد. ندری  نر
همچنین تصریح کرد: نکته بعدی این است که سیاستگذار 
خ بهره بین بانکی،  کاهش یا افزایش نر تنها نمی تواند با 
سیاست های ضدتورمی را پیش ببرد، بلکه در کنار این مساله 
لازم است انضباط مالی به بانک ها بازگردد و به خصوص در 
حوزه تسهیلات تکلیفی شاهد شفافیت باشیم. وی گفت: در 
گر عزم بانک مرکزی برای مهار تورم جدی شده است،  مجموع ا
در نقطه مقابل نباید شاهد سیاست های متناقض باشیم؛ چرا 
که کاهش نرخ سود بازار بین بانکی می تواند یک نشانه منفی 
و سیگنالی در جهت افزایشی شدن نرخ تورم باشد. حال باید 
منتظر ماند و دید آیا سیاست بانک مرکزی در راستای کنترل 
نقدینگی تغییر کرده است یا خیر و یا این کاهش نرخ تنها برای 

چند هفته و آرام کردن جو موجود در بازار سرمایه است.

 »آرمان ملی« تاثیر کاهش نرخ بهره بین بانکی در اقتصاد را بررسی می کند

خ سود بین بانکی  چاقوی دولبه نر
   درمان یا افزایش تورم با کاهش نرخ بهره بین بانکی

  دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی 
فضای مجازی سه مصوبه اخیر این شورا 
را ابلاغ کرد. سیدمحمد امین آقامیری - 
دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای 
مجازی صبح دیروز مصوبات جلسه نود 
و ششم شورای عالی فضای مجازی را در 

سکوهای  به  دسترسی  امکان  خصوص 
 ، با سازوکارهای حکمرانی پذیر خارجی 
اجتماعی  پیام رسان های  ساماندهی 
و ایجاد سامانه ملی و جامع داده ابلاغ 
کرد. در مصوبه اول، شورای عالی فضای 
مجازی تنظیم گران بخشی را موظف کرده 

تا برای ایجاد تنوع در سبد مصرف کاربران 
با سازوکارهای حکمرانی پذیر و با هدف 
رفع نیاز مردم، سکوها و خدمات پرکاربرد 
خارجی را که امکان ارایه خدمات در قالب 
پوسته برای آنها وجود دارد، شناسایی 
کشور  و شرایط فعالیت آنها را در داخل 
که  کرده  کنند. این مصوبه اعلام  فراهم 
حوزه  در  موظفند  بخشی  تنظیم گران 
ماه،  یک  مدت  ظرف  خود  تنظیم گری 
خدمات و سکوهای پرکاربرد خارجی را 
دسترسی  برای  فنی  امکان  و  شناسایی 
در  را  خارجی  مفید  خدمات  به  کاربران 
قالب های حکمرانی پذیر مورد بررسی قرار 
داده و ضوابط ارائه خدمات یاد شده را به 
مرکز ملی فضای مجازی ارائه کنند. مطابق 
این مصوبه، مرکز ملی فضای مجازی نیز 
بررسی، مجوز لازم  از  موظف است پس 
جهت فعالیت بخش خصوصی را به تنظیم 

گران بخشی بدهد. در بخش دیگری از این 
ابلاغیه مقرر شده تا سیاست ها و اقدامات 
ساماندهی پیام رسان های اجتماعی در 
خصوص مرجع صدور مجوز شبکه های 
اجتماعی و پیام رسان ها برای تصویب در 
شورای معین شورای عالی فضای مجازی 
ح شود. طبق اعلام مرکز ملی فضای  مطر
مجازی، همچنین براساس مصوبه سوم 
جلسه شورای عالی فضای مجازی، مرکز 
است  شده  موظف  مجازی  فضای  ملی 
تا سامانه ملی سنجش و پایش داده ای 
فضای مجازی را در تمامی لایه های فضای 
مجازی ظرف مدت سه ماه ایجاد کند و 
تمامی دستگاه ها، سازمان ها، نهادها و 
تنظیم گران بخشی نیز موظف هستند تا 
دسترسی به داده ها و سامانه های مرتبط 
با فضای مجازی را برای مرکز ملی فضای 

مجازی فراهم کنند.

 ۸ به  گفت:  مرکزی  بانک  کل  رئیس    
بانک ناتراز اعلام کردیم که باید وضعیت 
کنند ؛ در غیر این صورت  خود را اصلاح 
منحل و یا ادغام خواهند شد. محمدرضا 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی در همایش 
چشم انداز اقتصاد ایران ۱۴۰۳ با اشاره به 
برنامه اصلاح ۸ بانک ناتراز در سال آینده 
گفت: موضوع را به آنان ابلاغ کرده ایم و در 
صورتی که بانک های ناتراز اصلاح نشوند 
به سمت انحلال، ادغام و یا توقف کار آن 
کرد. وی تصریح  بانک ها حرکت خواهیم 
کرد: برنامه بانک مرکزی حرکت به سمت 
رو  این  از  است.  تخصصی  بانکداری 
سیاستگذار پولی برای تأمین مالی طرح های 
ملی دارای بازدهی بالا، سرمایه در گردش 
بنگاه های تولیدی و کنترل و مهار تورم از 
ابزارهای خود در زمان های مناسب استفاده 

می کند. اوراق گواهی سپرده خاص یکی از 
این ابزارها و روش های بسیار خوب است 
که ۲۰۰ همت آن به سرعت توسط متقاضیان 
خریداری شد و سیاستگذار این روش را با 
توجه به تشخیص فنی، ادامه خواهد داد. 
خ رشد نقدینگی و  وی خاطرنشان کرد: نر
پایه پولی بر مدار کاهش است و در تلاشیم 
در این شاخص ها به هدف های پیش بینی 
شده دست یابیم. سیاست پولی فعال را 
برای مهار تورم در دستور کار گرفته ایم و 
که متوسط آن  خ رشد نقدینگی  حتماً نر
از سال ۹۸ تا پارسال ۳۸. ۵ درصد بود تا 
پایان سال ۲۵ درصد هدف گذاری خواهد 
بود. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: از 
گی نظام بانکی ایران در حال  مهم ترین ویژ
حاضر گستردگی خدمات بانکی است به 
گونه ای که تقریباً با برخورداری از بالای ۸۹ 

درصد پوشش جزو بالاترین سطح پوشش 
درمیان کشورهای منطقه است. به گفته 
فرزین در زمینه استفاده از خدمات صنعت 
پرداخت الکترونیکی یکی از ۵ کشور نخست 
دنیا هستیم به طوری که درحال حاضر بیش 
از ۵۰ میلیون از جمعیت ایران دارای کارت 
بانکی بوده و رتبه ۳۴ دنیا را داریم. وی ادامه 
داد: موضوع تورم در اقتصاد ایران، موضوعی 
تاریخی و مزمن است. در دورهای مختلف 
عوامل تورم با هم متفاوت بوده است در دهه 
۹۰ ناترازی سهم بیشتری را به خود اختصاص 
داده است. منظور از ناترازی، مجموعه ای از 
ناترازی های انبار شده در ترازنامه بانک ها و 
در تعادل بودجه ای و بنگاه های اقتصادی 
است. فرزین اظهار داشت: افزایش بانک ها 
منجر به تشدید فشار تورمی و خلق نقدینگی 
درون زا در نظام پولی کشور شده است. این 

مقام مسئول گفت: در حوزه تنظیم گری 
، سال آینده عرضه طلا افزایش خواهد  بازار
یافت؛ طلا مهم ترین جایگزین ارز است، ما 
نمی توانیم بدون اینکه وارد بازار طلا شویم 
ارز را کنترل کنیم. وی ادامه داد: تلاش ما 
استفاده از ابزارهای مختلف بازار محور در 
این مرکز مبادله خواهد بود. ما باید بتوانیم 
مرکزی داشته باشیم تا برای هدایت بازار 
و مردم آنها بتوانند مرجع باشند. رئیس 
کل بانک مرکزی گفت: خصوص سیاست 
سیاست  مرکزی  بانک  همچنان  ارزی، 
فعالانه حضور در بازار را ادامه خواهد داد. 
خ ارز  ما نمی توانیم به مدیریت بازار ارز و نر
اینکه می تواند  بی توجه باشیم به دلیل 
انتظارات تورمی را تشدید کند و با ایجاد 
اختلال در عرضه کالاهای اساسی عوارض 

گواری برجای  گذارد.  رفاهی و اجتماعی نا

رئیس مرکز ملی فضای مجازی: 

دسترسی به سکوهای پرمخاطب خارجی امکانپذیر شد

محمدرضا فرزین: 

  تذکر جدی به ۸ بانک ناتراز داده شد


